Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение основная
общеобразовательная школа д. КанахинцыУнинского района Кировской области

ПРИКАЗ

01 сентября 2016 года                                                                        № 90 – од

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение основная общеобразовательная
школа д. КанахинцыУнинского района Кировской области

Приказ

   От 30 августа  2016 года                                                  №  82/01

О создании школьной службы медиации (примирения)

  На основании  Международной конвенцией «О правах человека и ребенка»,
положения о Школьной Службе Примирения, ФЗ №120 «Об основах системы
профилактики безнадзорности и правонарушений среди несовершеннолетних» с
целью снижения числа правонарушений и конфликтных ситуации среди
несовершеннолетних, содействия профилактике правонарушений и социальной
реабилитации участников конфликтных ситуаций на основе принципов
восстановительного правосудия
 ПРИКАЗЫВАЮ:

1) Создать Школьную службу (медиации) примирения (далее – ШСП) в составе:
1.1.Вострикова Н.А. (учитель начальных классов) – руководитель.
1.2.Мартынова Л.В. (классный руководитель 5 кл.) – член ШСП;
1.3. Пушкарева Юлия  (ученица  9  кл.) - член ШСП;
1.4. Деришева Г.Е.( фельдшерКанахинского ФАП) -    член ШСП.

2)Утвердить:
2.1. План работы Школьной службы медиации (примирения) на 2016-2017
учебный год (приложение № 1).
2.2.  Программы службы примирения (Приложение № 2).

Директор  школыС.Г. Неустроева

С приказом ознакомлены
Н.А. Вострикова
Л.В. Мартынова
Г.Е. Деришева